
 

 

Zápis z jednání hodnoticí komise interní soutěže na podporu strategických 
projektů UTB ve Zlíně 
 
Datum, čas:   29. 6. 2020, 9:30 
Místo konání:   U13 / 320 
 
 
Přítomni:  
RNDr. Alexander Černý – předseda komise, prof. Ing. Petr Sáha, CSc.,  
PaedDr. Alena Gajdůšková, PhDr. Tomáš Šula, Ph.D., Bc. Patrik Buček 
 
 
Předseda hodnoticí komise, dr. Černý, přivítal přítomné, seznámil je s programem jednání a 
metodikou hodnocení návrhů projektů.  
 

1) Posouzení formálních náležitostí projektových žádostí dle zadávacích pokynů 
 

Do interní soutěže na podporu strategických projektů bylo přihlášeno 8 projektů, které byly 
hodnoceny z pohledu formálních náležitostí - jedná se o podání projektu v termínu, 
zaevidování projektu do 22. 6. 2020 v aplikaci OBD/GaP, splnění podmínek, které vyplývají 
z ustanovení rozhodnutí rektora RR/17/2020 a RR/23/2020.  
 

2) Hodnocení dle schválených kritérií (individuálně) 
 

Byly detailně projednány parametry všech osmi podaných projektů.  
 
Komise doporučila přijetí tří projektů: 
 

- Mgr. Jitka Alexová – Strategický rozvoj Centra kreativních průmyslů a podnikání – 
DOPORUČENÍ komise – očekává se spolupráce v rámci projektu doc. Nováka Zlínský 
BarCamp – Podnikání (nejen) pro mladé a kreativní; 
 

- Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. – Strategická podpora tvorby znalostního potenciálu a 
přípravy lidských zdrojů pro malé specializované obuvnické firmy; 
 

- doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. – Zlínský BarCamp – Podnikání (nejen) pro mladé a 
kreativní - DOPORUČENÍ komise - očekává se spolupráce v rámci projektu Mgr. 
Alexové Strategický rozvoj Centra kreativních průmyslů a podnikání 

 
Komise doporučila vrátit k přepracování tři návrhy projektů: 
 

- doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. - Příprava akreditace strojírenského studijního 
programu – přepracovat:  

a. lépe specifikovat studijní program a další předpoklady pro realizaci studijního 
programu – nový text 

b. struktura finančního požadavku není odpovídající. 



 

 

 
- Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. - Anticipace dopadů onemocnění COVID-19 do procesů UTB 

ve Zlíně (ANTI-COVID UTB) – přepracovat:  
a. z textu projektu vypustit údaje a finanční požadavky, které jsou spojeny se 

správou budov, 
b. vzdělávací část projektu přepracovat dle reálných výukových podmínek 

v podmínkách omezení.  
 

- Mgr. Libor Marek Ph.D. - Podpora vzniku a fungování centra rozvoje nadání FHS – 
přepracovat: 

a. definovat projekt tak, aby navazoval na strategii Zlínského kraje s  konkrétními 
výstupy, 

b. snížit požadovaný finanční rozpočet a precizovat položky tak, aby bylo zřejmé, 
za co jsou prostředky vypláceny.  

 
Dva návrhy projektů nebyly komisí doporučeny k řešení: 
 

- Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. - Experimentální a výcviková laboratoř ochrany 
obyvatelstva – nesplňuje podmínky výzvy. 
 

- doc. Ing. Tomáš Sedláček, Ph.D. - Regionální centrum pro recyklační postupy 
zpracování polymerních materiálů – nesplňuje podmínky výzvy. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Martina Ospalíková 
Verifikoval:  RNDr. Alexander Černý, v.r. 


